
 

 
 

CORSI DI LICENZA/LAUREA MAGISTRALE 
AREA/DIPARTIMENTO DI PEDAGOGIA 

LETTERA MOTIVAZIONALE DI CANDIDATURA 
 
 
 
TIPOLOGIA DI CORSO (barrare) 

o Progettazione e gestione degli interventi socioeducativi  
o Scienze Pedagogiche 
o Welfare e sviluppo di comunità 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1 - COGNOME E NOME 
 
 

2 - TITOLO DI STUDIO 
(diploma, laurea, laurea magistrale, …) 
 
 
 
 

3 - ULTERIORE FORMAZIONE ACCADEMICA 
(master, perfezionamenti, alta formazione, …) 
 
 
 
 
 
 

4 - ULTERIORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 
(corsi attinenti al profilo per cui ci si candida) 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

 

 

5 - ESPERIENZA LAVORATIVA 
Cod. Periodo (da…/a…) Mansione (educatore, coordinatore, …) Ambito (minori, disabilità,…) 

01  
 

  

02  
 

  

03  
 

  

04  
 

  

05  
 

  

06  
 

  

07  
 

  

08  
 

  

6 - COMPETENZE PROFESSIONALI ACQUISITE 
(descriverle, indicando fra parentesi il riferimento all’ambito in cui sono state maturate: es. Progettazione 
educativa nel contesto dei servizi educativi per l’infanzia (cod. 01) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

7 - MOTIVAZIONE SCELTA 
(perché studiare allo IUSVE? perché in questo specifico corso di laurea?) 
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